
, ,./),„„,//„„ 	 A,„,/, yr( 

(0:',//ft ,f7 

RESOLUCIÓN CAMARAL N° 026/2018-2019 

LA CÁMARA DE SENADORES, 

En observancia a lo previsto por la atribución 3 a  del Artículo 160 de la 
Constitución Política del Estado, y los Artículos 14, 35, 47, 48 y 49 del 
Reglamento General de este Cuerpo Legislativo. 

RESUELVE: 

PRIMERO. Modificar la Resolución Camaral N° 001/2018-2019 de 19 de enero de 
2018 eligiendo al Senador Leónidas Milton Barón Hidalgo, como PRESIDENTE 
DE LA CÁMARA DE SENADORES, por la Legislatura 2018-2019. 

SEGUNDO. Modificar la Resolución Camaral N° 002/2018-2019 de 19 de enero 
de 2018, designando a la Senadora Adriana Salvatierra Arriaza como Presidenta 
de la Comisión de Justicia Plural, Ministerio Público y Defensa Legal del 
Estado y al Senador Rubén Medinaceli Ortiz como Secretario del Comité de 
Constitución, Legislación e Interpretación Legislativa y Constitucional. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Cámara de Senadores, en la ciudad de La 
Paz, a los dieciséis días del mes de agosto del año dos mil dieciocho. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Sen. LI et 	uzman ilde 
PRESIDENTA EN EJERCICIO 

CÁMARA DE SENADORES 

Sen. Patricia ercedes Gómez Andrade 
SEGUNDA SECRETARIA 

CÁMARA DE SENADORES 

Dirección: Plaza Murillo — Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia — Telf.: (591-2) 2158701 — www.senado.bo  

La Paz - Bolivia 


	Page 1

